
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47468

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN 
Y MEDIO AMBIENTE

6852 Orden AAA/1157/2013, de 12 de junio, por la que se resuelve la convocatoria 
de becas de formación práctica en el área de la industria alimentaria para 
titulados universitarios.

Mediante Orden AAA/2806/2012, de 21 de diciembre, se establecieron las bases 
reguladoras y se convocaron 23 becas de formación práctica para titulados universitarios 
en el área de la industria alimentaria.

Con fecha 14 de mayo, visto el informe de la Comisión de Valoración, se formuló la 
propuesta de resolución provisional, que fue publicada en la página web del Departamento 
con fecha 17 de mayo de 2013 y que se elevó a definitiva el 30 de mayo de 2013.

De acuerdo con dicha propuesta, y teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 7.6 
de la Orden AAA/2806/2012, de 21 de diciembre, y la Orden AAA/838/2012, de 20 de 
abril, sobre delegación de competencias en el Ministerio de Agricultura, Alimentación y 
Medio Ambiente, resuelvo:

Conceder las becas propuestas a los solicitantes que figuran como titulares en el 
anexo y establecer una lista de suplentes para cada beca, según lo dispuesto en el 
artículo 7.4 de la citada Orden, figurando en el mismo anexo.

Contra esta orden, que agota la vía administrativa, podrá recurrirse potestativamente 
en reposición ante el Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, en el plazo 
de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, o 
ser impugnada directamente, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, también contado desde el día siguiente al 
de su notificación, advirtiendo que no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición, si se hubiera interpuesto.

Madrid, 12 de junio de 2013.–El Ministro de Agricultura, Alimentación y Medio 
Ambiente, P. D. (Orden AAA/838/2012, de 20 de abril), el Director General de la Industria 
Alimentaria, Fernando José Burgaz Moreno.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47469

ANEXO

Beca a) Una beca en el campo del conocimiento de la estadística con conocimientos 
en estudios de mercado, análisis de datos y cooperativismo:

Apellidos y nombre NIF

Rossi, Enrico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Y1909608R Titular.
Muñoz Sarciada, Jaime . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02721806D Suplente.
Cruz Serrano, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77338380Y Suplente.
Lubián Bermejo, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28959473N Suplente.
Padilla Sánchez, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77329448K Suplente.
Jiménez Burillo, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70581816Z Suplente.

Beca b) Una beca en el campo del conocimiento de la sociología, estadística, 
ciencias exactas, ciencias políticas, economía o administración de empresas, 
investigación y técnicas de mercado con conocimientos de la sociedad de la información 
y las tecnologías de la información:

Apellidos y nombre NIF

Santos González, Diego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44085775L Titular.
Puerta Lorenzo, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48650757F Suplente.
Jareño Ruiz, Diana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04616118H Suplente.
Gómez Sánchez, Álvaro José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48363327P Suplente.
García Bravo, Rebeca . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06587353S Suplente.
Campillo Poza, Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48396753S Suplente.
Miranzo Proy, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47487104Q Suplente.
Blázquez Martín, Reyes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04728642B Suplente.
López Jiménez, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74516632J Suplente.

Beca c) Dos becas en el campo del conocimiento de la ingeniería agronómica con 
conocimientos en economía agraria e industrias agroalimentarias:

Apellidos y nombre NIF

Acero Ocerín, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30695280D Titular.
Martínez Amorós, Álvaro Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22581844F Titular.
Castellano Moreno, Jesús Emilio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30952439M Suplente.
Elena Colino, Eva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05311745X Suplente.
Velasco Alonso, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12408200E Suplente.
Cid Quintas, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44469557T Suplente.
Ruiz de los Hoyos, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51455491Y Suplente.
Delgado Galán, Juan Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77337402V Suplente.
Sánchez Vicente, Vidal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70877650E Suplente.
Bragado Balsera, Almudena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08830583D Suplente.
Sánchez Gómez, Rosario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47091461L Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47470

Beca d) Una beca en el campo del conocimiento de la sociología, estadística, 
ciencias exactas, economía o administración y dirección de empresas, investigación y 
técnicas de mercado y marketing con conocimientos en investigación de mercados:

Apellidos y nombre NIF

Bódalo Valcárcel, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23051322D Titular.
Haro Gil, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75724599C Suplente.
Fernández Novo, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44846186G Suplente.
Martínez Sánchez, Antonio Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23049287K Suplente.
Reguera Burgos, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28811725Q Suplente.
Sztarbala, Katarzyna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X-8935397N Suplente.
Fernández Lozano, Irina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47516152S Suplente.
López Gutiérrez, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72749.15Q Suplente.

Beca e) Tres becas en el campo del conocimiento de ingeniería agronómica, 
ingeniería técnica agrícola, veterinaria o ciencia y tecnología de los alimentos, con 
conocimientos en producciones agroalimentarias de calidad diferenciada y agricultura 
ecológica:

Apellidos y nombre NIF

Bengochea Budia, Paloma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47031273E Titular.
De Guindos Talavera, Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53658876Z Titular.
Carrasco Pizarro, Violeta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47281164H Titular.
Martínez Origone, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47282117M Suplente.
Rodríguez López, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75886786B Suplente.
Delgado Calvo-Flores, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43195753N Suplente.
Pérez López, M.ª del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51086286C Suplente.
Rodrigo Gómez, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05699882E Suplente.
Carbajosa Juliá, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22580266Q Suplente.
Nicolás Alemán, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48520056S Suplente.
Garrido Garrido, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 00838957D Suplente.
Sánchez Venero, M.ª Victoria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71137465Y Suplente.
Abella Cortés, Sofía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46987816B Suplente.
Ferrero Martín, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45684754S Suplente.
González Casado, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71278999K Suplente.
Tomás Almenar, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44513806C Suplente.
Navarro Rocha, Juliana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Y0074108Q Suplente.
Arias López, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50899426N Suplente.
Gómez Soriano, Samuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23013640R Suplente.
Del Real Monroy, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50890777B Suplente.
Gómez Seco, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72148734B Suplente.
Barba Orellana, Francisco José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53202884C Suplente.
Martín Vizcaíno, M.ª Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75716381J Suplente.
Molinero Escapa, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50891429L Suplente.
Sánchez Soberón, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50760935G Suplente.
Ibáñez Toledano, Ester. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72812375X Suplente.
Blanco Fontao, Carolina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71445466Z Suplente.
Campos Santori, M.ª Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51467008T Suplente.
Palacios Fermoso, Víctor Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12408151L Suplente.
Izquierdo García, M.ª José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53604207Q Suplente.
Bañón Roldán, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09050720J Suplente.
Montoya Sánchez-Camacho, Sara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05932322R Suplente.
Villacreces Arnedo, Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74733627A Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47471

Apellidos y nombre NIF

Areal Salve, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44458371S Suplente.
Plaza Benito, Miguel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71219146Z Suplente.
Cabeza Luna, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75898860X Suplente.
Broncano Antonio, Julio Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08841295A Suplente.
Lozoya Asensio, Araceli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74226190 S Suplente.
Hernández Piñera, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48498912P Suplente.
Moreno Ortiz, Antonio Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48448089S Suplente.
Aldars García, Laila . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50549629E Suplente.
Nebreda Juarros, Alicia María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71280914G Suplente.
Díez Miguel, Héctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71285982N Suplente.

Beca f) Una beca en el campo del conocimiento del derecho con conocimientos de 
derecho alimentario y procedimiento sancionador:

Apellidos y nombre NIF

Racionero Valencia, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32703633W Titular.
González Romera, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74675954Z Suplente.
Amenábar Ansó, Helga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72492365E Suplente.
Ibáñez Hernández, Consuelo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54049078K Suplente.
Herranz Martín, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50890700A Suplente.
Lázaro Tomás, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72979359Z Suplente.
Gómez Blázquez, M.ª del Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7771068N Suplente.

Beca g) Una beca en el campo del conocimiento de la publicidad y relaciones 
públicas con conocimientos en planificación de medios:

Apellidos y nombre NIF

Castiñeiras Becerra, Lorena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45847327R Titular.
Quebrada Prieto, Rebeca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71140097Q Suplente.
Escobar Zurita, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45745532G Suplente.
Marco Cuenca, Diana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52885833R Suplente.
Hernández Pastor, Olga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48551901M Suplente.
Guerra Oliveros, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44911267H Suplente.

Beca h) Una beca en el campo del conocimiento del periodismo con conocimientos 
en comunicación y páginas Web:

Apellidos y nombre NIF

Bellver Espinosa, María Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20452234J Titular.
Quintanar Cabello, Vanesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51984202Q Suplente.
Jiménez Salinas, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51945696N Suplente.
Umarán Gago, Eztizan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45666328N Suplente.
De la Torre Arenas, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47459410Z Suplente.
Rivera Mateo, Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29206226K Suplente.
Gilabert Trigueros, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52998750B Suplente.
Casillas Baldrés, Paloma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29210385V Suplente.
Molinero Pozuelo, Catalina Inmaculada. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30990973Z Suplente.
Fernández Bermudez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50754380G Suplente.
Grau Berlanga, Laura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20445326M Suplente.
Marcos Pérez, Jairo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71277744P Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47472

Apellidos y nombre NIF

Pena Sánchez, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32704295C Suplente.
Díez de las Heras, Marina Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71165145V Suplente.
Martín Sastre, Laura. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70819181L Suplente.
Lima Martínez, Caterina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53118921K Suplente.
Guisado Molina, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79022936L Suplente.
Requeijo Rey, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44843167K Suplente.
Caballero Maside, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48614487P Suplente.
Calabuig Pont, Remei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73586921P Suplente.
Bernal Triviño, Ana Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74870484X Suplente.
Barrena Artajona, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17746421N Suplente.
Gómez Bilbao, Olatz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78923234E Suplente.
Brosé Rodriguez, Rosa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48520524T Suplente.
Gorriz Fernández, Rocio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50604388H Suplente.
Pérez Elvia, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24398759Z Suplente.
Rodrigo Jordán, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72810770S Suplente.
Cantó Ortiz, Fernando José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48561925 R Suplente.
Godoy Martín, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15407226D Suplente.
Saiz Barriuso, Alba María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71278059R Suplente.
Gil Rodríguez, Víctor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12338591J Suplente.
Martínez Martínez, Luz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48460119Q Suplente.

Beca i) Una beca en el campo del conocimiento de la informática con conocimientos 
de gestión de contenidos y nuevas tecnologías aplicadas a la promoción:

Apellidos y nombre NIF

Sánchez Villena, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53369781Y Titular.
Hernández Guerrero, Adrián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14311472K Suplente.

Beca j) Dos becas en el campo del conocimiento de la biología o ciencias del mar 
con conocimientos en materia comercial pesquera, economía y sociología de la pesca:

Apellidos y nombre NIF

Polidura Pérez, Alicia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72070229M Titular.
Ros Vicente, María de Loreto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18172914Q Titular.
Vaño Maestre, Natalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44765564C Suplente.
Vicens Vicens, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43178026B Suplente.
Cañas Ferreiro, Lucía. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32836922Y Suplente.
Puente Arauzo, Estefanía. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71289037P Suplente.
Sancho Lozano, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72974587A Suplente.
García Rivera, Santiago . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74004600F Suplente.
Martínez García, Carmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24392403Y Suplente.
Casas Gonzalez, Noa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76720988A Suplente.
Gamaza Márquez, M.ª Angeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44050597P Suplente.
Silva López, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52936870R Suplente.
Iglesias Castrillejo, Olalla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33543321Y Suplente.
Cívico Collados, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74877895S Suplente.
Ruiz Navarro, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48491054Q Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47473

Beca k) Una beca en el campo del conocimiento del derecho con conocimientos en 
ciencias del mar y ambientales:

Apellidos y nombre NIF

Martín González, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47033040H Titular.
Amezcua Ormeño, Emilio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49025002L Suplente.
Carmona Reche, María Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45601260B Suplente.
Martín Cerracín, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51098243V Suplente.

Beca l) Una beca en el campo del conocimiento de la química, biológica o farmacia 
con conocimientos en análisis microbiológico:

Apellidos y nombre NIF

López Miras, M.ª del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75713487V Titular.
Pérez Robles, Tamara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47522769P Suplente.
Gracia Gallegos, Alba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74691798B Suplente.
Pavón Moreno, Miguel Angel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04215309F Suplente.
Alonso Arribas, Carla Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16604554A Suplente.
Closa Guerrero, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17449385K Suplente.
Pérez Gallego, Marcelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74855586Q Suplente.
Escolano Martinez, M.ª Soledad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48572388E Suplente.
Claver Lacasa, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18056461N Suplente.
Hernández Javier, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78567821M Suplente.
Fernández Fernández, María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36125795V Suplente.
Portero Escribano, Susana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47058100P Suplente.

Beca m) Una beca en el campo del conocimiento de la química, biología o farmacia 
con conocimientos en técnicas biomoleculares:

Apellidos y nombre NIF

Gil de Araujo de Simón, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46906131T Titular.
Del Campo Milán, Lara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47024082F Suplente.
Böhme, Karola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X 8514476Z Suplente.
Ortega Atienza, Sara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52882582Q Suplente.
Villar Benítez, Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09206278E Suplente.
Rodrigo Torres, Lidia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20470485W Suplente.
Marín García, Patricia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50210656T Suplente.
Cano Gómez, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04610317J Suplente.
Teijeira Ramón, Fernando . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10082922K Suplente.
Díez Gómez, Isabel Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71161065P Suplente.
González Riopebre, Martín. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76941130N Suplente.
Martín Blanco, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70808976A Suplente.
Ugidos Damborriena, Nerea. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72747652O Suplente.
Tutusaus Codorny, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43749925S Suplente.
Lo Piano, Ambra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . X 8602026A Suplente.
Martín López, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70874877D Suplente.
Gallardo Gálvez, José Braulio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79017219Y Suplente.
Castellano Abarca, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46450344G Suplente.
Crespo Romo, Oscar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46847573T Suplente.
Velasco Gallardo, Francisca. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08893152H Suplente.
Román Caballero, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46882750X Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47474

Beca n) Dos becas en el campo del conocimiento de la química, biológica o farmacia 
con conocimientos en técnicas instrumentales:

Apellidos y nombre NIF

Márquez Valle, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30981318L Titular.
Fontán Filgueira, Noelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53176262D Titular.
De la Calle González, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76724662C Suplente.
Cabaleiro Domínguez, Noelia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36173535D Suplente.
Cortés José, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44228105W Suplente.
Uruñuela López, Javier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44911673X Suplente.
Grande Martínez, Angel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74691032G Suplente.

López de Lerma Extremera, M.ª Nieves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30959059R Suplente.
Estébanez Hernández, Ana Belén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51088288K Suplente.
Egido de Frutos, Estefanía. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70251153E Suplente.
Gil Quintana, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33435040D Suplente.
Ballesteros Gómez, Ruth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20260809V Suplente.
Veguillas Palacios, Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50879997H Suplente.
Pérez-Alija Fernández, Alfredo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12407197P Suplente.
Del Río Sánchez, Vanesa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47761095P Suplente.
Rodríguez Díaz, Tania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78493132C Suplente.
Menéndez Díaz, Amalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71659225B Suplente.
López Pérez, David . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76943217Y Suplente.
López Herrador, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50322582P Suplente.
Oliveira Fraile, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71211314W Suplente.
López Tejedor, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53453100L Suplente.
Rincón Rincón, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50886482V Suplente.
Quirós Rodríguez, Verónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76423049Y Suplente.
Castro Castro, Iria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44849107G Suplente.
Couto Vázquez, Alejandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44821748S Suplente.
González Riopebre, Gustavo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76943473D Suplente.
Rey Fernández, Vanesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77416807A Suplente.
Gracia Trujillo, M.ª José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53574762B Suplente.
González Rodríguez, M.ª del Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36112613Z Suplente.
Garrido de la Fuente, Ignacio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46889500K Suplente.
Tuya Sánchez, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11439965H Suplente.
Manso Miguel, Mirian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70868753A Suplente.
García Pérez, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76942737D Suplente.
López Parra, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47052656S Suplente.
López García, Sarai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52006590W Suplente.

Beca o) Una beca en el campo del conocimiento de la informática, matemáticas o 
física especializados en estadística con conocimientos en análisis estadístico:

Apellidos y nombre NIF

Orenes Rabadán, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48482060S Titular.
Sauri Pérez, Vicenta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24387670B Suplente.
Amo Balandrón, M.ª Aránzazu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78492453P Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Lunes 24 de junio de 2013 Sec. III.   Pág. 47475

Beca p) Dos becas en el campo del conocimiento de la ingeniería agronómica, 
ingeniería técnico agrícola o ciencia y tecnología de los alimentos con conocimientos en 
control oficial alimentario y tecnología de los alimentos:

Apellidos y nombre NIF

Romo Domenech, Clara. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05288345R Titular.
Llacer Guerri, Silvia Amparo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33564209X Titular.
Rubio Sánchez, Esther. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52359701V Suplente.
Andrada Campillo, Silvestre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48492178J Suplente.
Soria Florido, Trinidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75252541Z Suplente.
Muñoz del Caño, Nerea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71154663T Suplente.
De Haro González, Pilar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48492598L Suplente.
González González, Roberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53181374S Suplente.
García Hernández, Vanesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73996027J Suplente.
Martínez Dorado, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72891517D Suplente.
Díaz Gómez, Joana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16614991K Suplente.
Canda González, Cecilia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77404660T Suplente.
Ramos Matesanz, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12759452H Suplente.
Arias Méndez, Ana Isabel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33537864T Suplente.
Jiménez Zamora, Ana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26974681M Suplente.
San José Pérez, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72975729H Suplente.
Díaz-Hellín Patiño, Patricia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05696591C Suplente.
Serrano Sánchez, M.ª Carmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74240097F Suplente.
Martínez de Argote Ballesteros, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71278720H Suplente.
Soler Gutiérrez, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24357833M Suplente.
Pereiro Couto, Natividad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44844951B Suplente.
Gadea Martí, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20450157Y Suplente.
Sánchez Franco, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70079172N Suplente.
Luján López, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78493182R Suplente.
Galán Trigo, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02662853M Suplente.
Díaz García Miriam C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23037726Y Suplente.
Lambea Leonar, Patricia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72982200A Suplente.
Fuentes Zaragoza, Evangélica. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48551771J Suplente.
Barea Álvarez, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31713767X Suplente.
Sáez Mata, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71279631D Suplente.

Beca q) Una beca en el campo del conocimiento de la ingeniería agronómica o 
veterinaria con conocimientos en materia de política agraria, alimentación e industria 
agroalimentaria:

Apellidos y nombre NIF

Lucía Benito, Tania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51427390B Titular.
Torrealba Heredero, Guadalupe Gertrudis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46936112N Suplente.
Hernández Pérez, María Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12336126F Suplente.
Hernández Rodríguez, Marta Paula. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50322265J Suplente.
Torres Pitarch, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20483287Q Suplente.
Sánchez Llorca, Patricia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48357199K Suplente.
Ramírez Martínez, María Gema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50470081P Suplente.
Nuñez Cortés, Patricia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76132378D Suplente.
Muñoz Ansó, Andrea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13613257N Suplente.
Garrido Bailón, M.ª Encarnación . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44462693J Suplente.
Lomillos Pérez, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70247341M Suplente.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

3-
68

52

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-22T01:15:00+0200




